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Den Danske Dyrlægeforenings (DDD) høringssvar til høring over bekendtgørelse om 

fremstilling og forhandling m.v. af foderlægemidler til fisk m.m., bekendtgørelse om 

fremstilling og forhandling m.v. af foderlægemidler til dyr og bekendtgørelse om 

ændring af bekendtgørelse om recepter og dosisdispensering af lægemidler 

 
Den Danske Dyrlægeforening takker for muligheden for at afgive høringssvar, og har kommentarer til 

to af bekendtgørelserne som anført nedenfor. 

 

Bekendtgørelse om fremstilling og forhandling m.v. af foderlægemidler til dyr – Bilag 3 

Samt Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om indberetning af oplysninger til 

lægemiddelstatistik – Bilag 1 

 

Vedr. Koder for aldersgruppe i begge bekendtgørelser.  

 

DDD ønsker at kode 55, søer og pattegrise underopdeles, således at behandlinger af søer og 

pattegrise kan opgøres selvstændigt.  DDD er klar over, at dette vil være en administrativ byrde, men 

anser det for fagligt vigtigt at kunne differentiere disse aldersgrupper.   

 

Ligeledes finder DDD at koderne for aldersgrupper for kalve og ungdyr er uhensigtsmæssige i 

forhold til at kunne fortolke på medicinforbruget hos forskellige aldersgrupper af kvæg. Den 

nuværende aldersgrænse på 12 måneder for kalve er for høj, og foreslås sænket til fravænning. 

Desuden kan medicinforbruget i slagtekalvebesætninger ikke sammenlignes med det for 

malkekviebesætninger. Der er derfor et udtalt behov, for at kunne skelne mellem disse to 

produktionsformer, herunder evt. i gult kort ordningen.  

Derfor foreslår DDD følgende ændringer til aldersgruppe-koderne: 

• Kode 62. Kalve under 12 mdr. ændres til kalve op til 3 måneder 

• Kode 63 underopdeles i 2 grupper: Kvier beregnet til mælkeproduktion og slagtedyr op til 24 

mdr 

  

 
Eventuelle spørgsmål til høringssvaret bedes sendt til Margit Andreasen på mail maa@ddd.dk 
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Margit Agnes Andreasen 

Fagpolitisk konsulent, Cand.med.vet., Ph.D.         


